ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16 марта 2012 г. N 110-рп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАНИРУЕМЫХ К ОПРЕДЕЛЕНИЮ

В 2010 - 2014 ГОДАХ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ
КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ОТ 19 МАЯ 2010 Г. N 198-РП

1. Внести изменения в перечень планируемых к определению в 2010 - 2014 годах особо

охраняемых природных территорий краевого значения в Ставропольском крае, утвержденный
распоряжением Правительства Ставропольского края от 19 мая 2010 г. N 198-рп "Об утверждении
перечня планируемых к определению в 2010 - 2014 годах особо охраняемых природных
территорий краевого значения в Ставропольском крае" (с изменениями, внесенными
распоряжениями Правительства Ставропольского края от 17 ноября 2010 г. N 483-рп, от 28 января
2011 г. N 37-рп и от 24 мая 2011 г. N 210-рп), дополнив его пунктами 8 - 14 в редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя Правительства Ставропольского края Журавлева И.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольского края

В.В.ГАЕВСКИЙ

Приложение
к распоряжению

Правительства Ставропольского края
от 16 марта 2012 г. N 110-рп

"┌───┬─────────────────┬────────────────┬─────────────┬──────────┬───────────┬────────────────────────┐

 │ 1 │        2        │       3        │      4      │    5     │     6     │           7            │

 └───┴─────────────────┴────────────────┴─────────────┴──────────┴───────────┴────────────────────────┘

  8.  "Лиман",          государственный  биологический    1,10      2012 г.   сохранение и

      Андроповский      природный                                             восстановление

      район             заказник                                              водно-болотного

                                                                              природного комплекса

                                                                              поймы реки Куршавка;

                                                                              сохранение и

                                                                              восстановление объектов

                                                                              животного и

                                                                              растительного мира;

                                                                              сохранение и

                                                                              рациональное

                                                                              использование охотничьих

                                                                              ресурсов;

                                                                              содействие в проведении

                                                                              научно-исследовательских

                                                                              работ;

                                                                              содействие в развитии

                                                                              экологического туризма и

                                                                              экологического

                                                                              просвещения

  9.  "Лесная дача",    государственный  биологический    1,38      2012 г.   сохранение и

      Ипатовский район  природный                                             восстановление лесного

                        заказник                                              массива в степном

                                                                              природном комплексе

                                                                              Кумо-Манычской

                                                                              впадины;

                                                                              сохранение и

                                                                              восстановление объектов

                                                                              животного и

                                                                              растительного мира;

                                                                              сохранение и

                                                                              рациональное

                                                                              использование охотничьих

                                                                              ресурсов;

                                                                              содействие в проведении

                                                                              научно-исследовательских

                                                                              работ;

                                                                              содействие в развитии

                                                                              экологического

                                                                              просвещения

  10. "Соленое озеро",    государственный  гидроло-       1,25      2012 г.   сохранение и

      Красногвардейский   природный        гический                           восстановление

      район               заказник                                            экологической системы

                                                                              озера Соленое;

                                                                              сохранение и

                                                                              восстановление объектов

                                                                              животного и

                                                                              растительного мира;

                                                                              содействие в проведении

                                                                              научно-исследовательских

                                                                              работ;

                                                                              содействие в развитии

                                                                              экологического туризма и

                                                                              экологического

                                                                              просвещения

  11. "Кумагорский",    государственный  комплексный      0,35      2012 г.   сохранение и

      Минераловодский   природный                                             восстановление степного

      район             заказник                                              и лесостепного природных

                                                                              комплексов

                                                                              Минераловодской

                                                                              наклонной равнины;

                                                                              сохранение месторождения

                                                                              минеральных вод;

                                                                              сохранение и

                                                                              восстановление объектов

                                                                              животного и

                                                                              растительного мира;

                                                                              содействие в проведении

                                                                              научно-исследовательских

                                                                              работ;

                                                                              содействие в развитии

                                                                              экологического туризма и

                                                                              экологического

                                                                              просвещения

  12. "Вшивое озеро",   государственный  гидроло-         0,26      2012 г.   сохранение и

      Шпаковский район  природный        гический                             восстановление

                        заказник                                              экологической системы

                                                                              озера Вшивое;

                                                                              сохранение и

                                                                              восстановление объектов

                                                                              животного и

                                                                              растительного мира;

                                                                              сохранение и

                                                                              рациональное

                                                                              использование охотничьих

                                                                              ресурсов;

                                                                              содействие в проведении

                                                                              научно-исследовательских

                                                                              работ;

                                                                              содействие в развитии

                                                                              экологического туризма и

                                                                              экологического

                                                                              просвещения

  13. "Гора Бударка",   государственный  биологический    0,03      2012 г.   сохранение и

      Шпаковский район  природный                                             восстановление

                        заказник                                              лесостепного природного

                                                                              комплекса горы Бударка;

                                                                              сохранение и

                                                                              восстановление объектов

                                                                              животного и

                                                                              растительного мира;

                                                                              содействие в проведении

                                                                              научно-исследовательских

                                                                              работ;

                                                                              содействие в развитии

                                                                              экологического туризма и

                                                                              экологического

                                                                              просвещения

  14. "Урочище          государственный  биологический    0,14      2012 г.   сохранение и

      Бударка",         природный                                             восстановление

      Шпаковский район  заказник                                              лесостепного природного

                                                                              комплекса Ставропольской

                                                                              возвышенности;

                                                                              сохранение и

                                                                              восстановление

                                                                              объектов животного и

                                                                              растительного мира;

                                                                              сохранение и

                                                                              рациональное

                                                                              использование охотничьих

                                                                              ресурсов;

                                                                              содействие в проведении

                                                                              научно-исследовательских

                                                                              работ;

                                                                              содействие в развитии

                                                                              экологического туризма и

                                                                              экологического

                                                                              просвещения"